
UCHWAŁA NR XLVI/466/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559), w związku z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2320 oraz 
z 2021 r. poz. 1648 i poz. 2151) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami w roku budżetowym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F79641E7-44C3-484E-BF16-D3CC6A6867CE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6r ust. 2da pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku, rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

-środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, są niewystarczające do 
pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi; 

- celem  jest obniżenie opłat pobieranych od właścicieli nieruchomości.” 
Podczas analizy wymiaru opłaty za gospodarowanie odpadami oraz kosztów i wydatków 

związanych z gospodarką odpadami na terenie Gminy Rzgów, oszacowaliśmy, iż uzyskane dochody 
nie zrównoważą poniesienia planowanych wydatków. Wyniki analizy zostały przedstawione 
w projekcie uchwały budżetowej w załączniku nr 12 Plan dochodów i wydatków na realizację 
zadań z zakresu gospodarki odpadami 

Uchwała budżetowa nr XLIV/ 435/2022 przyjęta przez Rade Miejska w Rzgowie dnia 26 stycznia 
2022 w załączniku nr 12 określa deficyt na realizacje zadań w zakresie gospodarki odpadami 
w wysokości 295 078,00 zł. 

W takim stanie rzeczy, aby zabezpieczyć możliwość pokrycia część kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy, zasadne jest podjęcie uchwały, o której mowa 
w art. 6r ust. 2da pkt 1 znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F79641E7-44C3-484E-BF16-D3CC6A6867CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



